6

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2022                                                                                                   №23
О внесении изменений

в постановление Главы

города Ханты-Мансийска

от 14.07.2020 №49 «Об утверждении

Положений о размерах и условиях

оплаты труда и иных выплат

руководителю, работникам

муниципального бюджетного

учреждения «Управление

по эксплуатации служебных зданий»
В целях приведения муниципальных правовых актов города              Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Главы города Ханты-Мансийска                             от 14.07.2020 №49 «Об утверждении Положений о размерах и условиях оплаты труда и иных выплат руководителю, работникам муниципального бюджетного учреждения «Управление по эксплуатации служебных зданий» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска

от 20.05.2022 №23
Изменения

в постановление Главы города Ханты-Мансийска
от 14.07.2020 №49 «Об утверждении Положений о размерах
и условиях оплаты труда и иных выплат руководителю, работникам муниципального бюджетного учреждения
«Управление по эксплуатации служебных зданий»

(далее – постановление)

Внести в постановление следующие изменения:

1.В пункте 2.1 раздела 2 приложения 1 к постановлению                         слова «составляет 32 267,00» заменить словами «составляет 33 558,00».

2.Пункты 2.2-2.7 раздела 2 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции соответственно:

«2.2.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), руб.

	1 квалификационный уровень

	кладовщик;
	7180

	уборщик производственных помещений;
	7180

	уборщик служебных помещений;
	7180

	уборщик территории;
	7180

	гардеробщик;
	7180

	подсобный рабочий 1 р.;
	7180

	подсобный рабочий 2 р.;
	7540

	столяр 2 р.;
	7540

	столяр 3 р.;
	7898

	токарь 2 р.;
	7540

	токарь 3 р.;
	7898

	плотник 2 р.;
	7540

	плотник 3 р.;
	7898

	станочник 2 р.;
	7540

	станочник 3 р.;
	7898

	обойщик 2 р.;
	7540

	рабочий зеленого хозяйства 1 р.;
	7180

	рабочий зеленого хозяйства 2 р.;
	7540

	рабочий зеленого хозяйства 3 р.;
	7898

	штукатур-маляр 1 р.;
	7180

	штукатур-маляр 2 р.;
	7540

	штукатур-маляр 3 р.;
	7898

	сторож 1 р.;
	7180

	электромонтер 1 р.;
	7180

	электромонтер 2 р.;
	7540

	электромонтер 3 р.;
	7898

	лаборант химического анализа 3 р.
	7898

	2.3.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), руб.

	1 квалификационный уровень

	штукатур-маляр 4 р.;
	8258

	водитель автомобиля 4 р.;
	8258

	водитель автомобиля 5 р.;
	8974

	электромонтер 4 р.;
	8258

	электромонтер 5 р.;
	8974

	тракторист 4 р.;
	8258

	тракторист 5 р.;
	8974

	машинист автовышки

	и автогидроподъемника 4 р.;
	8258

	машинист автовышки

	и автогидроподъемника 5 р.;
	8974

	лаборант химического анализа 4 р.;
	8258

	лаборант химического анализа 5 р.;
	8974

	станочник 4 р.;
	8258

	слесарь по контрольно-измерительным приборам
и автоматике 4 р.;
	8258

	слесарь по контрольно-измерительным приборам
и автоматике 5 р.;
	8974

	слесарь-ремонтник 4 р.;
	8258

	слесарь-ремонтник 5 р.;
	8974

	слесарь-сантехник 4 р.;
	8258

	слесарь-сантехник 5 р.;
	8974

	слесарь-электрик по ремонту

	электрооборудования 4 р.;
	8258

	слесарь-электрик по ремонту

	электрооборудования 5 р.;
	8974

	столяр 4 р.;
	8258

	столяр 5 р.;
	8974

	токарь 4 р.;
	8258

	токарь 5 р.;
	8974

	плотник 4 р.;
	8258

	плотник 5 р.;
	8974

	электросварщик 4 р.;
	8258

	электросварщик 5 р.;
	8974

	электрогазосварщик 4 р.;
	8258

	электрогазосварщик 5 р.;
	8974

	оператор химводоотчистки 4 р.
	8258

	2 квалификационный уровень
	водитель автомобиля 6 р.;
	9335

	электромонтер 6 р.;
	9335

	тракторист 6 р.;
	9335

	машинист крана (крановщик) 6 р.;
	9335

	слесарь по контрольно-измерительным приборам
и автоматике 6 р.;
	9335

	машинист автовышки

	и автогидроподъемника 6 р;
	9335

	слесарь-ремонтник 6 р.;
	9335

	слесарь-сантехник 6 р.;
	9335

	слесарь-электрик по ремонту

	электрооборудования 6 р.;
	9335

	столяр 6 р.;
	9335

	токарь 6 р.;
	9335

	плотник 6 р.;
	9335

	электросварщик 6 р.
	9335

	3 квалификационный уровень
	слесарь-ремонтник 8 р.;
	10769

	слесарь-электрик по ремонту

	электрооборудования 8 р.
	10769

	2.4.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), руб.

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель;
	7544

	кассир;
	7544

	секретарь;
	7544

	секретарь-машинистка;
	7544

	табельщик
	7544

	2.5.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), руб.

	1 квалификационный уровень
	диспетчер;
	8258

	инспектор по кадрам;
	8258

	лаборант;
	8258

	секретарь руководителя;
	8258

	техник;
	8258

	техник-программист
	8258

	2 квалификационный уровень
	заведующий архивом;
	8674

	заведующий складом
	8674

	3 квалификационный уровень
	заведующий общежитием;
	9104

	начальник хозяйственного отдела
	9104

	4 квалификационный уровень
	мастер контрольный (участка, цеха);
	9567

	мастер участка (включая старшего);
	9567

	механик;
	9567

	начальник автоколонны
	9567

	5 квалификационный уровень
	начальник гаража;
	10032

	начальник (заведующий) мастерской;
	10032

	начальник ремонтного цеха;
	10032

	начальник смены (участка);
	10032

	начальник цеха (участка)
	10032

2.6.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), руб.

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер;

инженер;

специалист по охране труда;

инженер-электроник (электроник);

инженер-энергетик (энергетик);

экономист;

специалист по персоналу;

юрисконсульт
	10529

10529

10529

10529

10529

10529

10529

10529

	4 квалификационный уровень
	ведущий экономист
	12802

	5 квалификационный уровень
	заместитель главного бухгалтера;

заместитель начальника отдела (кадров, материально-технического снабжения, планово-экономического, охраны труда, производственно-технического, юридического и др.)
	12802

12802

2.7.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), руб.

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела (кадров, материально-технического снабжения, планово экономического, охраны труда, производственно-технического, юридического и др.)
	14560

	2 квалификационный уровень
	заместитель директора (начальника) учреждения;

главный бухгалтер;

главный диспетчер;

главный инженер;

главный энергетик
	16167

16167

16167

16167

16167

».